
 

 

Miroslav Polák Dis. strana 1 březen 2013 

DUM 19 téma: Návrh a realizace webové stránky 

ze sady: 2 tematický okruh sady: 

Tvorba statických www stránek s použitím 
CSS 

 

ze šablony: 08 – Internet určeno pro: 3 a 4. ročník 

vzdělávací obor: 18-20-M/01 Informační technologie 

vzdělávací oblast: odborné vzdělávání 

metodický list/anotace: viz VY_32_INOVACE_08119ml.pdf 

pomocné soubory: ./navrh_stranek/ 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 2 březen 2013 

1. V dnešní hodině si ukážeme, jakým způsobem je možné vytvořit webovou stránku 

s dizajnem tvořeným kaskádovými styly. 

a.  Nejprve je nutné určit typ stránky, jaký budeme tvořit, grafika stránky záleží na 

obsahu, jinak bude vypadat stránka s fyzikálními výpočty a jinak stránka se vtipy. 

b. Když máme první krok za sebou a už víme, jakou stránku budeme tvořit, je 

důležité si načrtnout na papír její strukturu ukázka je na následujícím obrázku. 

 

c. Nyní když nám vyhovuje nákres. Je na čase začít shánět obrázky a data, která do 

těchto stránek budeme chtít vkládat. Nejdůležitější je, i pokud děláme stránky pro 

vlastní účely, musíme si dát pozor na autorský zákon, abychom nepoužili 

obrázek, který je chráněn autorským zákonem. Obrázky a data, která budeme 

používat, musíme upravit podle zákona citacemi.   

d. Zde už můžeme vidět druhou fázi přípravy webových stránek a to už je grafický 

návrh v digitální podobě. 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 3 březen 2013 

 

 

e. Dalším krokem už je tvorba samotného kódu stránek kde si rozložíme tento dizajn 

do jednotlivých kontejnerů  

 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 4 březen 2013 

• 1 kontejner – bude obsahovat celou stránku (všechna data) 

• 2 kontejner – zde bude banner s nápisy 

• 3 kontejner – v tomto kontejneru se bude nacházet menu 

• 4 kontejner – tady bude uložen text a objekty. 

 

f. A poslední krok je kódování HTML a CSS dokumentů kód je dlouhý proto se 

každý dokument bude nacházet na nové straně 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 5 březen 2013 

• HTML dokument index.html 

 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 6 březen 2013 

g. HTML dokument download.html 

 

h. Dokument screen.css 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 7 březen 2013 

Všechen CSS kod který zde je jsme již probíraly není tedy třeba psát komentáře. 

 

 

2. Úkol postupujte podle kroků a-h. Pokuste se vytvořit vlastní webové stránky, jednotlivé 

kroky předveďte svému učitely. 


